
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE 
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-3551
E-MAIL: coordenadoria.ced@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 053/CED/2022, DE 14 DE JUNHO DE 2022

O Diretor  em exercício do Centro de Ciências  da Educação,  no uso de suas 

atribuições estatutárias e regimentais,

RESOLVE:

Art.  1º  DESIGNAR a  banca examinadora  para a  avaliação do Memorial  da 

Avaliação de Desempenho (MAD) e do Memorial de Atividades Acadêmicas (MAA) 

ou da tese inédita, para promoção ao topo da carreira do Magistério Superior – classe 

E (Titular de Carreira), do professor ALOYSIO MARTHINS DE ARAUJO JUNIOR, 

do Departamento de Metodologia de Ensino do Centro de Ciências da Educação (MEN/

CED):

Carlos José Espindola UFSC Presidente (Membro Interno)

Lana de Souza Cavalcanti UFG Membro titular externo

Jader Janer Moreira Lopes UFJF Membro titular externo

Nestor André Kaercher UFRGS Membro titular externo

Clécio Azevedo da Silva UFSC Membro suplente interno

Lisandra Pereira Lamoso        UFGD Membro suplente externo

Slene Schreiber Schusler UFSC Secretária

Art. 2º A banca examinadora ocorrerá no dia 22 de agosto de 2022, no período 

matutino.


		2022-06-14T10:46:07-0300




